

## Tervetuloa opiskelemaan yhteisöpedagogiksi Humanistiseen ammattikorkeakouluun!

Yhteisöpedagogitutkinnosta valmistuu yhteisöllisyyteen ja pedagogisuuteen sitoutuneita asiantuntijoita eri työelämän sektoreille. Yhteisöpedagogit työskentelevät monipuolisissa ja ihmisläheisissä tehtävissä, esimerkiksi järjestö- ja nuorisotyössä. He kehittävät yhteisöjen ja yksilöiden hyvinvointia ja ehkäisevät yhteiskunnan polarisoitumista. Sinusta tulee yhteisöpedagogi ja sinulla tulee olemaan tärkeä yhteiskunnallinen tehtävä.

Sinut on valittu järjestö ja nuorisotyön suuntautumisopintoihin. Teet valinnan suuntautumisesta järjestö- tai nuorisotyöhön, kun olet tehnyt opintoja 60 op eli tavallisesti ensimmäisen lukuvuoden lopussa.

Opintosi ovat monimuoto-opiskelua. Monimuoto-opiskelu koostuu kampuksella tapahtuvasta lähiopetuksesta, verkko-opetuksesta, itsenäisestä ja ryhmätyöskentelystä, projekteista sekä harjoittelusta työelämässä. Opiskelusi on päätoimista. Monimuoto-opiskelu on joustavaa, mutta opinnot tulee olla aina etusijalla ajankäytön suunnittelussa. Sinun tulee järjestää aikataulusi siten, että opintojen sujuva suorittaminen ja opetukseen osallistuminen on mahdollista. On tärkeää, että yhdessä sovituista asioista kuten esimerkiksi opintojakson suorittamisen aikatauluista pidetään kiinni.

Tulet käyttämään opinnoissasi paljon tietokonetta. Verkko-opetusta varten tarvitset tietokoneen, joka on varusteltu kameralla ja mikrofonilla sekä erilliset kuulokkeet. Sinun tulee huolehtia itsellesi rauhallinen työskentelypaikka, jossa pystyt keskittymään ja osallistumaan aktiivisesti käynnissä olevaan opetukseen.

Opinnot käynnistyvät neljän päivän orientaatiojaksolla. Orientaatiojaksolle osallistuminen on pakollista. Jaksolla tutustut tutkintorakenteeseen, opiskelussa käytettäviin järjestelmiin ja työkaluihin sekä Humakin opintojen tukipalveluihin. Samalla verkostoidut opiskelijaryhmän ja opetushenkilökunnan kanssa. Jakson aikana ilmoittaudut myös syyslukukauden opintoihin ja tutustut tarkemmin niiden sisältöön ja suoritustapoihin. Tutustu jo ennen orientaatiojaksoa Yhteisöpedagogi AMK opetussuunnitelmaan, [Opiskelijan oppaaseen](#) ja [Humakin tutkintosääntöön](#).

Vastaanottaessaan opiskelupaikan sitoudut noudattamaan [Humanistisen ammattikorkeakoulun sääntöjä](#). Sinä itse olet vastuussa omasta oppimisestasi, ammatillisesta kehitymisestäsi ja opintojen suunnittelusta. Olet velvollinen seuraamaan Humakin sähköpostiin ja Teams-kanaville tulevaa viestintää. Sinulla on kuitenkin läpi opintojen tukenasi valmentaja ja opinto-ohjaaja. Voit aina lähestyä heitä, mikäli jokin asia mietityttää tai on epäselvää. Opiskelijan oppaasta löydät [ohjeistukset](#) opintojen suorittamisesta.

Tavataan syyskuussa!